du puits entre deux configurations différentes pour la SCI

2.1.5 Source linéique finie

En comparant le modèle de ligne source infinie et le modèle cylindre source au modèle de

ligne source finie, Sheriff (2007) énonce que ces deux modèles ne sont plus valides à partir

de αt/r2 = 104, soit cent quatre-vingt jours d’opération pour des paramètres standards

(k = 3, 5 W/m C̊, rb = 0, 05 m, α = 1, 62e − 6 m2/s, H = 100 m) et un taux de transfert

de chaleur constant. Avec ces paramètres, les effets axiaux deviennent importants à partir

de cent quatre-vingt jours d’opération.